ter inuntiant. Mater hortatur, ut tum quoq; sine me-
tu, ac sine cura sint: cognatos, affinesq; nullos ferme
tam esse obsequibiles ait, ut ad laborem capescen-
dum nihil euocentur, et statim dicto obedient. Vos
modo inquit, aduertite, si modo quid denuo dicetur:
Alia luce orta, quis in pastum profecta est. cognati
et affines operam, quam dare rogati sunt: superse-
dent. Ad postremum igitur dominus filio ualeant in
quit, amici cum propinquis. Afferes prima luce fal-
ces duas, unam egomet mihi, et tu tibi capies alte-
ram, et frumentum nosmet ipsi manibus nostris eras
metemus. Id ubi ex pullis dixisse dominum mater
audiuit: tempus inquit est cedendi, et abeundi, fiet
nunc dubio procul quod futurum dixit. In ipso e-
nim iam uerititur, cua est res, non in alio, unde pe-
titur. Atq; ita Cassita nidum migravit, et seges a
domino demessa est. Hæc quidem est Aesopi fabula
de amicorum et propinquorum leui, et inani fi-
ducia. Sed quid aliud sanctiores libri philosophorum
monent, quād ut in nobis tantum ipsis nitamus?
alia autem omnia, quæ extra nos, extraq; nostrū
animum sunt: neq; pro nostris, neq; pro nobis du-
camus? Hunc Aesopi apogorum Q. Ennius in sa-
tyris, sc̄ite admodum et uenuste uersibus quadra-
tis composuit: quorum duo postremū isti sunt: quos ha-
bere cordi et memoriae opera et pretium esse.
Hercle puto hoc erit tibi argumentum semper in prom-
ptu situm:
Nequid expectes amicos, quod tu agere possis.

A. G E L.

Quid obseruatum sit in undarum motibus,
quæ in mari alio, atq; alio modo fiunt austri,
tibus, aquilonibusq;. Caput XXX.

Oc sæpen numero in undarum motu ob
h uatum est, quas aquilones ueti, quiq; ex
dem cœli regione aer fluit, quas ne
in mari austri, atq; africa. Nam fluctus, qui flatu
quilone maximi, ac creberrimi excitantur, simul
uentus posuit sternuntur, et conflacescunt: et m
fluctus esse desinunt. At non idem fit flante aust
uel africo. quibus iam nihil spirantibus, undæ in
factæ diutius tument, et a' uento quidem iandu
tranquillæ sunt. Sed mare est etiam, atq; etiam
dabundum. Eius rei causa esse coniectatur: quod
ti a' septentrionibus ex altiore cœli parte in mari
cidentes, deorsum in aquarum profunda quasi p
cipites deferuntur: undasq; faciunt non prouersu
pulsas, sed ui intus commotas: quæ tantisper er
uoluuntur, dum illius infusi desuper spiritus u
net. Austri uero, et Africi ad meridianum orbis
culum, et ad partem axis infimam depresso
riores, et humiles per suprema æquoris euntis p
trudunt magis fluctus, quæm eruunt: et iacir co
desuper lesæ, sed propulsæ in aduersum aquæ etia
desistente flatu retinent aliquantis per de pristino p
su impetum. Id autem ipsum, quod dicimus, ex illi
quoq; homericis uersibus, si quis non incuriose lega
adminiculari potest. Nā de austri flatibus ita scripu
iθα ρότοιο λυδῶνεις οἶκαι ὠδεῖ

Contra autem de Borea, quem Aquilonem appellae
mus, alio dicit modo.

καὶ βορέας αἱθρινέτης μέρα νῦν μα νυλίνδων.
Ab Aquilonibus enim qui alti, superni^{q;} sunt, sicut
estus excitatos quasi per prona uolui dicit. Ab Au-
stris autem ijs, qui humiliores sunt: maiore ui quadā
propelli, sursum atq; subiici. Id enim significat uer-
bum λάσσω ὥστε. Sicut in alio loco, λάσσω ἀρω ὥσται.
Id quoq; a peritissimis rerum philosophis obserua-
tum est, australis spirantibus mare fieri glaucum, &
coeruleū, aquilonibus obscurius, atriusq;. Cuius rei
causam cum Aristotelis libros problematum percer-
psimus, notauī. Cur austro spirante mare coeruleum
fiat? Aquilone obscurius atriusq;? An propterea
quod aquilo minus mare perturbat? Omne autem,
quod tranquillus est, atrum esse uidetur.

A V L I G E L L I I N O C T I V M A T T I C A
R V M C O M M E N T A R I I .
L I B E R T E R T I V S .

Quæsitus, ac traditum quam ob causam Sallust.
auaritiam dixerit non animum modo uirile, sed cor-
pus quoq; ipsum effeminare. Caput I.

Yeme iam discedente apud balneas si-
cias in area sub calido sole cum Phano-
rino philosopho ambulabamus, atq; ibi
inter ambulandum legebatur Catilina
Sallustij, quem in manu amia conspe-